学发[2014]5号

关于2014—2015学年各院系组织升国旗活动的通知
各院系：

为保障2014级学生入学教育计划顺利实施，培养大学生爱国主义情怀，增强国家观念，提升集体荣誉感和民族责任感，依据《中华人民共和国国旗法》和《华中科技大学武昌分校升降国旗活动的规定》，学生处拟定本学期开展升国旗活动，具体事宜通知如下：

一、观看《国情备忘录》、《走向复兴》纪录片及红色主题电影（内容在网上下载）。践行社会主义核心价值观、在学生中开展“三爱”（爱学习、爱劳动、爱祖国）教育，要求对我国基本国情有全新认识。教育2014级学生脚踏实地为实现中华民族伟大复兴做出更大贡献。

二、学习国家有关法律和我校有关规定。各院系结合入学教育组织新生学习《国旗法》和《华中科技大学武昌分校升降国旗活动的规定》，教育2014级学生认识参加升国旗活动的意义。

三、场面要庄严肃穆，讲话要主体鲜明。需要音响配合的，请提前与设备处秦处长联系；领导讲话要围绕爱国主义这一主题，并结合大学生思想实际；学生讲话稿总支书记要亲自审定。

四、两个院系一起举行仪式时，一个书记主持，一个书记讲话。务必做到2014级学生全员动员、全员参加，其他年级学生因故未参加过升旗仪式的应动员补上这一课。

五、当日组织升国旗仪式时，在田径场出操的老生、教职工，应主动肃立观摩。

六、国旗班要积极配合各院系的活动。

                                         学  生  处

                                      2014年10月9日

附：各院系升国旗活动时间表

	时   间
	单   位
	地   点

	10月20日（周一）
	城建学院573人
外语系47人
	田径场

	10月23日（周四）
	信工学院287人、

艺术学院278人

	10月27日（周一）
	自动化学院670人、

新法学院174人

	10月30日（周四）
	经管学院1209人

备注：如因天气问题，各院系与国旗班商定推迟的具体时间。

第十二届国旗班班长  郭金喜18086505200
主送：各院系

抄送：校领导                                          共印15份

2